
 

Výroční zpráva za 
rok 2020 

Marsellus – centrum pro rodinu, z. ú. 



 
2 

Obsah 

O nás .......................................................................................................... 3 

Naše činnost .............................................................................................. 4 

Služby pro pěstouny ................................................................................. 4 

Naše činnosti a aktivity v uplynulém roce ............................................ 5 

Propagace naší činnosti .......................................................................... 9 

Přehled pracovníků organizace .......................................................... 10 

Spolupracující organizace v roce 2020 .............................................. 11 

Sponzoři .................................................................................................... 11 

Finanční výkazy ....................................................................................... 12 

Příloha k účetní závěrce ........................................................................ 14 

 

  



 
3 

O nás 

Název Marsellus – centrum pro rodinu, z. ú. 

Datum vzniku 19. 2. 2018 

Identifikační číslo 06874355 

Kontaktní údaje  

Sídlo U Císařských lázní 368/7, 415 01 Teplice 

Telefon +420 725 133 504 

Email jindrich.borovicka@marsellus.cz 

Webové stránky www.marsellus.cz 

Facebook Marsellus – centrum pro rodinu, z. ú. 

Orgány  

Statutární orgán - ředitel Bc. Jindřich Borovička 

Předseda správní rady Jaroslava Borovičková 

Člen správní rady Ing. Jan Hricák, Ph.D. 

Člen správní rady Klára Mazourová 

Zakladatel  Bc. Jindřich Borovička 

mailto:jindrich.borovicka@marsellus.cz
http://www.marsellus.cz/


 
4 

Naše činnost 

Posláním naší organizace je podpora a provázení rodin při výkonu náhradní 
rodinné péče tak, aby děti v těchto rodinách měly odpovídající péči s 
ohledem na jejich potřeby, zájmy a původní rodinné a společenské prostředí. 
Cílem naší organizace je rodina, která buduje zdravou identitu dítěte v 
náhradní rodinné péči. 

Služby pro pěstouny 

Pravidelná osobní setkání jsou realizována klíčovým sociálním pracovníkem v 
přirozeném prostředí rodiny nejméně jednou za dva měsíce. Zároveň je možné 
s klíčovým pracovníkem konzultovat aktuální potřeby dítěte i pěstouna v sídle 
organizace. 

Pomoc při krátkodobém hlídání dítěte. Naši pracovníci zajistí po předchozí 
domluvě krátkodobé pohlídání dítěte, zejména při vyřizování osobních 
záležitostí pěstouna. 

Respitní péče. Pěstouni mají právo na 14 dní odpočinku v kalendářním roce. 
Pěstounům zprostředkujeme respitní pobyt pro svěřené děti. (např. letní dětský 
tábor, škola v přírodě apod.)  

Pomoc při zajištění kontaktu se svou biologickou rodinou. Pokud si dítě a 
biologická rodina dítěte přejí zůstat v kontaktu, můžeme pomoci naplánovat 
tato setkání. Klíčový pracovník může dítě a rodinu při tomto setkání doprovázet. 
Pro tato setkání nabízíme prostory naší kanceláře. 

Poradenství. Pěstounům poskytujeme poradenství v oblastech souvisejících s 
výkonem pěstounské péče. V případě, že se v průběhu spolupráce s rodinou 
objeví potřeba zajistit i další návazné odborné služby, tuto pomoc rodině 
zprostředkujeme a budeme se podílet na jejich úhradě. Jedná se zejména o 
služby psychologické, speciálně pedagogické, etopedické a právní.  

Vzdělávání. Pěstounům nabízíme v rámci jejich povinného ročního 
vzdělávacího cyklu vzdělávací semináře. S pěstouny konzultujeme vhodná 
témata, nabízené semináře vychází ze vzdělávacích potřeb pěstounů. 
V průběhu roku 2020 naše organizace zařadila do své nabídky vzdělávání on-
line semináře, a to zejména z důvodu protiepidemiologických opatření 
v souvislosti s pandemií COVID-19.  



 
5 

Naše činnosti a aktivity v uplynulém roce 

Rok 2020 byl pro všechny složitý, neboť tento rok zásadně ovlivnila pandemie 
Covid 19. Měla vliv na řešená témata v rodinách i na formu setkávání s klienty. 
Reagovali jsme na vyhlašovaná vládní protiepidemiologická opatření, kterým 
jsme přizpůsobovali práci s osobami pečujícími i dětmi. V průběhu roku jsme tak 
byli s klienty v kontaktu osobně, za dodržení všech protiepidemiologických 
nařízení, a také na dálku. Využívali jsme telefony, videohovory, poskytování 
poradenství rodinám bylo zcela zachováno. V průběhu roku jsme flexibilně 
pracovali s novými tématy v rodinách. V náhradních rodinách se často řešila 
témata spojená se školou, volným časem a frustrací spojenou s vyvíjející se 
pandemií.  

Naše organizace poskytovala služby v rámci dohod o výkonu pěstounské péče 
uzavřené podle ustanovení § 47b odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí v lokalitách bývalého okresu Teplice, Ústí nad Labem, 
Děčín a Litoměřice. Rodinám poskytujeme odborné poradenství, zajišťujeme 
vzdělávání, nabízíme možnost asistovaných kontaktů, odlehčovací služby a 
realizujeme volnočasové aktivity s dětmi z pěstounských a poručnických rodin.  

Náš ústav a jeho pracovníci v roce 2020 spolupracovali celkem s 56 rodinami, 
tedy s 65 osobami pečujícími a jejich 70 dětmi. 

 

Sociálně právní ochrana dítěte 

Sociálně právní ochranu dětí vykonávala naše organizace na základě 
vydaného pověření k SPOD Krajským úřadem Ústeckého kraje č.j. 600/SV/2018 
ze dne 6. 4. 2018, které nabylo právní moci dne 9. 4. 2018. Na základě tohoto 
pověření jsme doprovázeli celkem 56 rodin na Teplicku, Ústecku, Litoměřicku a 
Děčínsku. 

  



 
6 

Vzdělávání pěstounů 

Pro pěstouny a poručníky pořádáme pravidelné vzdělávací akce. I vzdělávání 
a jeho podobu ovlivnila pandemie Covid. V době epidemiologických opatření 
jsme tyto semináře uspořádali online formou.  

 Celkem jsme pěstounům v roce 2020 poskytli 13 vzdělávacích seminářů, což 
představovalo 72 hodin vzdělávání. Z toho byly realizovány dva vzdělávací 
semináře výhradně prezenční formou (27 hodin), pět vzdělávacích seminářů 
kombinovanou formou (celkem 21 hodin) a výhradně on-line formou bylo 
pořádáno šest vzdělávacích seminářů (celkem 24 hodin). Počet míst pro osoby 
pečující na seminářích pokryl jejich veškeré vzdělávací potřeby. Během 
prezenčně pořádaných seminářů, jsme zajišťovali hlídání sedmi dětí. 

Z realizovaných seminářů se jednou jednalo o vícedenní pobytové vzdělávání. 
Semináře byly zaměřeny výhradně na řešení výchovných, sociálních a jiných 
problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)] 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. 

Naše organizace spolupracovala při realizaci vzdělávání s odborníky z 
Ústeckého kraje, mezi nimiž jsou např. PhDr. Jan Mattioli, PhD., Mgr. Oto 
Kovanda, Bc. Petr Mati, Mgr. Filip Hajna a další. 

Přehled realizovaného vzdělávání: 

Datum Předmět Časová dotace 

25. 2. 2020 „Efektivní komunikace mezi 
členy náhradní rodinné 
péče“ (prezenční) 

3 hodiny 



 
7 

4. 6. 2020 „Internet a sociální sítě – 
(ne) bezpečí pro dítě“ 
(kombinované) 

3 hodiny 

16. 6. 2020 „Sociální skupina a prvky 
struktury sociální skupiny“ 
(kombinované) 

6 hodin 

4. 7. 2020 – 
7. 7. 2020 

„Svoboda a zodpovědnost 
ve výchově“, ,,Děti, geny, 
závislost“ (prezenční) 

24 hodin 

15. 9. 2020 „Stravovací návyky 
v rodině a poruchy příjmu 
potravy“ (kombinované) 

3 hodiny 

29. 9. 2020 

 

9. 10. 2020  

 

23. 10. 2020 

 

23. 10. 2020 

 

24. 10. 2020 

 

24. 10. 2020 

 

25. 10. 2020 

 

25.10.2020 

„Negativní rodinná 
socializace“ 
(kombinované) 

„Dítě a škola“ 
(kombinované) 

„Rituál jako výchovný 
prostředek“ (on-line)                                    

 

„Děti, traumata a 
vztahová vazba“ (on-line)                                    

„Práce s agresí u dětí v 
NRP“ (on-line)                                    

 

„Děti, geny, závislost“   (on-
line)       

„Edukační situace jako 
interakce“ (on-line)                                    

 

„Úvod do problematiky 
rodiny“ (on-line)                                    

 

6 hodin 

 

2 hodiny 

 

4 hodiny 

 

4 hodiny 

 

4 hodiny 

 

4 hodiny 

 

4 hodiny 

 

4 hodiny 

 

  



 
8 

Zajištění respitní péče a volnočasové aktivity 

Naše organizace pravidelně od počátku své činnosti pořádá volnočasové 
aktivity pro děti v rámci zajištění respitních služeb. Tyto volnočasové akci 
přizpůsobujeme potřebám dětí, propojujeme výlety se sportovními aktivitami. 
Výletů se účastní klíčoví pracovnicí dětí z pěstounských rodin, čímž 
propojujeme volnočasové aktivity s prací s celou pěstounskou/poručnickou 
rodinou. K celkovému zajištění volnočasových aktivit využíváme i další 
pracovníky, kteří se podílí na programovém a organizačním zajištění akcí. 
Těchto akcí mají možnost se zúčastnit také biologické dětí pěstounů či 
poručníků.  

Do vypuknutí pandemie jsme pravidelně pořádali jednodenní volnočasové 
akce zhruba jednou za měsíc. Minulý rok zasáhla do našeho fungování 
pandemie Covid a proto musely být tyto akce z větší části zrušeny. Na počátku 
roku 2020 proběhly dva jednodenní výlety. V době, kdy byla uvolněna vládní 
nařízení, jsme realizovali na konci srpna týdenní letní tábor v Kytlici, účastnily se 
jej převážně děti z pěstounských rodin a jejich rodinní příslušníci. Na podzim 
minulého roku byla opět zpřísněna epidemiologická opatření, a proto již 
neproběhla žádná další volnočasová akce.  

Vedle toho měly možnost pěstounské rodiny čerpat příspěvek na respitní 
pobyty dětí a dále také na krátkodobé hlídání dětí. 

Přehled pořádaných akcí: 

Datum Pořádaná akce  

25. 1. 2020 „Aqua centrum Teplice“  

29. 2. 2020 „Cirkus Teplice (herna pro děti)“  

14. 7. 2020 „Frýtajm Osek (lanové centrum)“  

22. 8. 2020 – 29. 8. 
2020 

„LDT v Kytlicích“  

Setkávání pěstounských rodin:  

Setkání pěstounských nebylo realizováno z důvodu vládních opatření 
omezující shromažďování osob.  



 
9 

Činnost naší organizace v průběhu pandemie COVID – 19 

Mimořádná opatření v souvislosti s pandemií COVID – 19, zasáhla do činnosti 
naší organizace výrazným způsobem. Negativní dopady pandemie 
spatřujeme zejména v omezení možnosti pravidelných osobních setkávání 
s pěstouny a jejich dětmi v jejich přirozeném prostředí. Tato pravidelná osobní 
setkávání byla nahrazena častějším telefonickým kontaktem, případně 
technickými prostředky umožňujícími přenést obraz a zvuk. Dále bylo významně 
omezeno pořádání aktivit s dětmi a pěstounskými rodinami v porovnání 
s předchozími lety, zejména pak nebylo realizování setkání pěstounských rodin. 

Situace ve vývoji pandemie byla ze strany vedoucích pracovníků organizace 
bedlivě sledována, ze strany vedení organizace byly zajištěny ochranné 
pracovní prostředky pro zaměstnance organizace, dostatečné množství 
roušek, respirátorů, desinfekce a gumových rukavic. Setkávání pracovníků bylo 
v určitých fázích vývoje pandemie omezeno na nezbytné minimum, porady 
zaměstnanců byly realizovány formou on-line. Tímto opatřením se nám 
podařilo eliminovat přenos COVID-19 mezi zaměstnanci organizace, kdy 
takový přenos dosud neevidujeme. Zaměstnancům byla dána možnost 
pracovat z domova (home office), kdy ze strany vedení organizace došlo ke 
změně organizace práce. 

   

Propagace naší činnosti 

O aktivitách naší organizace byly osoby pečující informovány osobně 
v průběhu prováděné terénní sociální práce, telefonicky či prostřednictvím 
webových stránek a Facebookové skupiny. Sociální média se v průběhu 
protiepidemiologických opatření stala stěžejním prostředkem pro propagaci 
našich aktivit. 

  



 
10 

Přehled pracovníků organizace 

Jméno Funkce  

Adamovská Kristýna Organizační pracovník při respitních pobytech 

Bc. Borovička Jindřich 
Metodik vedení spis. dok., koordinátor vzdělávání, 
pracovník při respit. pobytech, zdravotník, správa IT, 
správa sl. vozidla 

Čermáková Aneta praktikant na letním dětském táboře 

Danč Viliam praktikant na letním dětském táboře 

Horáková Michaela Organizační pracovník při respitních pobytech 

Jarosil Pavel, DiS. Ředitel/klíčový sociální pracovník 

Konečná Martina Organizační pracovník při respitních pobytech 

Mgr. Kovanda Oto Odborný lektor 

Bc. Kudrnová Michaela Klíčová sociální pracovnice 

PhDr. Mattioli Jan, Ph.D. Odborný lektor, psycholog organizace 

Mitscherlingová Monika Organizační pracovník při respitních pobytech 

Bc. Poborská Drahuše Klíčová sociální pracovnice 

Bc. Šeda Martin Klíčový sociální pracovník 

Mgr. Sytařová Gabriela Klíčová sociální pracovnice 

Tichánková Alexandra Pracovník v přímé péči 

Mgr. Vykouková Jitka Odborný garant vzdělávání dětí na základě 
grantového plnění (projekt). 

RNDr. Vokurková Alexandra 

 

Mgr. Zpěváková Koštial Lucie 

Odborný lektor 

 

Vedoucí sociální pracovnice 

Mgr. Znamenáčková Jana Odborný lektor 

  



 
11 

Spolupracující organizace v roce 2020 

• Marsellus – vzdělávání s.r.o. 

• Naše organizace spolupracuje i s ohledem na rozsah svého pověření 
s OSPODy v Teplicích a Ústí nad Labem, Děčíně a Lovosicích. 

Sponzoři 

V roce 2020 byl poskytnut finanční dar na realizaci našeho projektu 
,,Doučování dětí v pěstounské péči“. Tento projekt byl realizován v období od 
1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. Při realizaci projektu bylo soustavně doučováno pět 
dětí, které vykázaly celkem 240 hodin docházky. 

Naši dárci 

• Grantový program PEPCO 

  



 
12 

Finanční výkazy  

 

  

ke dni 31.12.2020
(v celých tisících Kč)

IČ
6874355

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

A. 1 x x x
I. 2 1016 0 1016
II. 9 0 0 0
III. 13 1527 50 1577
IV. 19 2 0 2
V. 21 89 0 89
VI. 29 0 0 0
VII. 35 0 0 0
VIII. 37 0 0 0

39 2634 50 2684
B. 40 x x x

I. 41 2757 238 2995
II. 43 34 0 34
III. 47 0 0 0
IV. 48 0 0 0
V. 55 0 0 0

61 2791 238 3029
C. 62 157 188 345
D. 63 157 188 345

Podpis odpovědné osoby 
(statutární orgán):

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/200
2 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Marsellus - centrum pro rodinu, z. ú.
Sídlo účetní jednotky:
U Císařských lázní 368/7
Teplice
415 01
Předmět činnosti účetní jednotky:
Podpora pěstounských rodin a jejich 
dětí

Čísl
o 

řádk

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivac
Osobní náklady
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Daň z příjmů
Náklady celkem
Výnosy
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení 
(sestavil):

15.06.2021 Petra Řeháčková



 
13 

 

 

  

ROZVAHA

ke dni 31. 12. 2020
(v celých tisících Kč)

IČ
6874355

A K T I V A
Číslo
řádk

u

Stav k 
poslednímu dni 

účetního období

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 314 313

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 314 313
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 40 1 057 508
I. Zásoby celkem 41 0 0
II. Pohledávky celkem 51 44 0
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 962 508
IV. Jiná aktiva celkem 79 52 0

AKTIVA CELKEM 82 1 371 821

P A S I V A
Číslo
řádk

u

Stav k 
poslednímu dni 

účetního období

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období
A. Vlastní zdroje celkem 1 1 064 719

I. Jmění celkem 2 0
II. Výsledek hospodaření celkem 6 1 064 719

B. Cizí zdroje celkem 10 307 102
I. Rezervy celkem 11 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 13 35
III. Krátkodobé závazky celkem 21 221 67
IV. Jiná pasiva celkem 45 86 0

PASIVA CELKEM 48 1 371 821

Podpis odpovědné osoby      
(statutární orgán):Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení 

(sestavil):

15.06.2021 Petra Řeháčková

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb.

Název a právní forma účetní 
Marsellus - centrum pro rodinu z.ú.
Sídlo účetní jednotky:
U Císařských lázní 368/7
Teplice
415 01
Předmět činnosti účetní jednotky:
Podpora pěstounských rodin a 
jejich dětí



 
14 

Příloha k účetní závěrce 

Základní údaje: 

Účetní období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

Název Marsellus – centrum pro rodinu, z. ú. 

Sídlo organizace U Císařských lázní 368/7, Teplice, 415 01 

IČ 06874355 

Právní forma Zapsaný spolek 

Datum vzniku 19. 2. 2018 

Orgány organizace: 

Statutární orgán – ředitel Pavel Jarosil, DiS. 

Předseda správní rady Jaroslava Borovičková 

Člen správní rady Ing. Jan Hricák, Ph.D. 

Člen správní rady Klára Mazourová 

 

  



 
15 

Účel (poslání) organizace 

Posláním naší organizace je podpora osob pečujících a dětí, které jsou jim 
svěřeny do pěstounské či poručenské péče, prostřednictvím námi 
poskytovaných služeb. S osobami pečujícími uzavíráme dohody o výkonu 
pěstounské péče. Dále poskytujeme výchovnou a poradenskou péči osobě 
pečující, s níž jsme uzavřeli dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu 
pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče. 

Odborné vzdělávání nabízíme i pěstounům a poručníkům, se kterými nemáme 
uzavřenu dohodu o výkonu pěstounské péče. 

Cílem našeho centra je snaha o zajištění optimálních podmínek pro zdravý 
vývoj dítěte v pěstounské péči. 

Hlavní činnost 

• Pravidelná osobní setkání 
• Respitní péče 
• Pomoc při krátkodobém hlídání dítěte  
• Pomoc při zajištění kontaktu se svou biologickou rodinou 
• Poradenství 
• Vzdělávání 

Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka 

  



 
16 

Obecné účetní zásady 

AKTIVA 

Dlouhodobý majetek 

Organizace neeviduje a nevlastní žádné stavby, pozemky, nehmotný ani 
finanční majetek. Organizace je vlastníkem jednoho automobilu Volkswagen 
Multivan s kapacitou 7 míst, spadajícího do dlouhodobého hmotného majetku. 

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40 000 Kč účtuje organizace přímo 
do nákladů. 

Zásoby 

Organizace neeviduje žádné zásoby. 

Pohledávky 

Organizace neeviduje pohledávky vůči žádnému subjektu. 

Krátkodobý finanční majetek 

Obsahuje peníze na účtu a v pokladně k poslednímu dni v roce. Jedná se o 
nejvýznamnější položku aktiv, ze které jsou financovány veškeré aktivity a 
projekty organizace. 

PASIVA 

Vlastní zdroje 

Vlastní zdroje organizace evidují pouze výsledek hospodaření z hlavní činnosti, 
který bude využit k dalšímu rozvoji organizace. 

Dlouhodobé závazky 

Položka dlouhodobých závazků obsahuje bezúročné zápůjčky od spřízněných 
osob organizace, které byly využity v počátcích aktivní spolupráce s klienty. 

Krátkodobé závazky 

Položka krátkodobých závazků obsahuje zejména závazky vůči 
zaměstnancům organizace. 

Jiná pasiva 

Obsahují položku spojenou s výdaji v příštím období. 

  



 
17 

Doplňující údaje k výkazu zisku a ztráty 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 

V této položce jsou evidovány náklady přímo spojené s materiálním 
vybavením na pořádané akce. Dále se v této položce nachází Ostatní služby 
jako jsou placené pronájmy za nebytové prostory, cestovní náklady a náklady 
na PHM. 

Osobní náklady 

Osobní náklady organizace jsou tvořeny mzdovými náklady. 

Členům orgánů nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly 
jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry či jiná plnění. 

Počet kmenových pracovníků 

Pracovníci (dohoda o provedení práce) 19 

Z toho řídící orgánů 1 

 

Ostatní náklady 

V položce Ostatních nákladů je pojištění a položka Manka a škody. 

 

  



 
18 

Tržby za vlastní výkony 

V položce jsou obsaženy zejména zákonné příjmy od státních organizací na 
podporu pěstounských rodin a dětí, a to na základě pověření k tomuto výkonu 
uděleným Krajským úřadem.  

Pověření je udělené dle ustanovení § 48 a násl. zákona č 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí. 

Dále jsou v položce obsaženy dodatečné příjmy za poskytnuté semináře. 

  

Přijaté příspěvky a dary 

Poskytnuté dary 

Grantový program PEPCO 33.600 Kč 

 

  



 
19 

Významné události mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky 

V období mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo 
k žádným významným událostem.  

 

V Teplicích, dne 15. 6. 2021 

Sestavila:   Petra Řeháčková 

 
 
 
 

 
…………………………. 

statutární orgán  
   


	O nás
	Naše činnost
	Služby pro pěstouny
	Naše činnosti a aktivity v uplynulém roce
	Propagace naší činnosti
	Přehled pracovníků organizace
	Spolupracující organizace v roce 2020
	Sponzoři
	Finanční výkazy
	Příloha k účetní závěrce

